
                                        

    
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE                                    
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

Prot.n. 2713/01-08                               Pino Torinese, 04/10/2018 
 

Ai Componenti della Commissione 
All’albo/Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web  
 

Oggetto: Istituzione Commissione / Nomina per la valutazione per l’attività Tutor, Esperto Interno / Esterno, e 
Valutatore per il progetto formativo PON FSE relativo ai  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Autorizzazione progetto  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-91 nota M.I.U.R. AOODGEFID/203 del 10 gennaio 2018 CUP :  
J27I18000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso  Prot. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017, rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi 
Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e 
Azione 10.2.2.  

ACCERTATO  che è stato concesso il finanziamento di € 19.911,60, per la realizzazione dei Moduli di cui è 
composto il progetto, che verrà erogata secondo quanto previsto dal punto 3 della lettera di 
autorizzazione prot.n.  AOODGEFID/203 del 10/01/2018 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 446/01-08 del 6.02.2018 di formale assunzione a bilancio del 
finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione del progetto : “Chi ben comincia“-  10.2.1A-
FSEPON-PI-2017-91   CUP :  J27I18000020007 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 23 del 
06/02/2018 e la regolare contabile dei revisori dei conti verbale n.2018/002 del 5 febbraio 2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, con le quali sono stati individuati i criteri di selezione per il 
reclutamento degli esperti esterni/interni PONFSE, Collegio dei docenti delibera  n. 26 del 
09/05/2018 e  Consiglio di Istituto n. 38 del 30/05/2018; 

VISTE Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020; 

VISTO Che si rende necessario procedere alla SELEZIONE dei TUTOR, degli ESPERTI e del VALUTATORE 
per l’attuazione dei moduli autorizzati del progetto “Chi ben comincia“- 10.2.1A-FSEPON-PI-
2017-91   CUP :  J27I18000020007 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2604/01-08 del 24/09/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Esperto Esterno /Interno Madrelingua per la realizzazione dei moduli 
previsti nel progetto in parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n. 2664/01-08 del 28/09/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Esperto Interno per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in 
parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2671/01-08 del 01/10/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Tutor per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in parola; 

VISTI Gli atti relativi all’avviso prot.n.  2671/01-08 del 01/10/2018 concernente la candidatura di 
personale per l’attività di Valutatore per la realizzazione dei moduli previsti nel progetto in 
parola; 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


                                        

    
ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE                                    
Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 
E-mail: toic85500g@istruzione.it –toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 90018790015 

 

CONSIDERATO che, la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che, il termine di presentazione delle candidature riporta la scadenza dell’ 8 Ottobre 2018 alle 
ore 12,00 

RITENUTO di dover individuare i componenti della Commissione per la valutazione dell’attività di Tutor, 
Esperto  e Valutatore per il progetto formativo “Chi ben comincia“-  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-91   
CUP :  J27I18000020007; 

ACCERTATA La disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato ; 

 
DECRETA 

Art.1 
La commissione per la valutazione delle candidature, e conseguente individuazione per l ‘affidamento 
dell’incarico di ESPERTI INTERNI ed ESTERNI / TUTOR / VALUTATORE per la realizzazione delle attività previste 
nell’ambito del progetto  PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea)  “Chi ben comincia“-  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-91   è così costituita: 
 

 Marinella PRINCIPIANO – Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Pino Torinese- Presidente 

 Roberta FERRO – Docente a T.I.  Istituto Comprensivo Pino Torinese- Membro 

 Francesco BUA - Docente a T.D.  Istituto Comprensivo Pino Torinese- Membro 

 Claudia Marcella IANNO’ – D.S.G.A. Istituto Comprensivo Pino Torinese- Membro 

 Maria Carmela VALLONE – A.A.  Istituto Comprensivo Pino Torinese- Segretario 

 
Art.2 

I lavori di Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 
graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. 
 

Art.3 
L’insediamento e la valutazione delle candidature sarà effettuata il 09/10/2018 alle ore 15,00 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato sul sito della 
scuola.  
          

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                                                                                                                                               Prof.ssa Marinella PRINCIPIANO                
               _______________________  

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it

